
L’agenda Vignobles & Découvertes

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

VISITE
GUIDÉE -
CHÂTEAU

ET VILLAGE

Culturelle Cours du
Château

11330
VILLEROUG

E-
TERMENES

+33 4 68 70 09 11
https://villerouge.fr/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:30 à 12:30

Plein tarif : 10,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

VISITE
GUIDÉE -
CHÂTEAU

ET VILLAGE
DE VILLERO

UGE-
TERMENÈS

Culturelle Cours du
Château

11330
VILLEROUG

E-
TERMENES

+33 4 68 70 09 11
https://villerouge.fr/

Le 24/09/2025
Le mercredi de 10:30 à 12:30

Plein tarif : 10,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

VISITE
GUIDÉE -
CHÂTEAU

ET VILLAGE

Culturelle Cours du
Château

11330
VILLEROUG

E-
TERMENES

+33 4 68 70 09 11
https://villerouge.fr/

Le 17/09/2025
Le mercredi de 10:30 à 12:30

Plein tarif : 10,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

JEP 2025 -
MUSÉE
SPIKTRI

Culturelle Spiktri 11200
FERRALS-LE

S-
CORBIERES

+33 4 68 90 76 01
contact@spiktri.com
https://spiktri.com/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 19:00

Plein tarif : 10,00 €
Tarif enfant : 5,00 €

JEP 2025 -
MUSÉE
SPIKTRI

Culturelle 11200
FERRALS-LE

S-
CORBIERES

+33 4 68 90 76 01
contact@spiktri.com
https://spiktri.com/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 19:00

Plein tarif : 10,00 €
Tarif enfant : 5,00 €

MÉMOIRES
CULINAIRES

Culturelle 4 RIVE
GAUCHE

11220
LAGRASSE

+33 4 68 43 15 99
contact@lesartsdelire.fr

https://www.abbayedelagrasse
.fr/programmation/

https://www.weareunique.fr/arti
st/le-flegmatic/

Du 06/09/2025 au 15/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

LUDIQUE

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 16:00 à 17:00

Plein tarif : 12,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

HISTORIQU
E

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 19/09/2025
Le vendredi de 10:00 à 18:00

Plein tarif : 12,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

HISTORIQU
E

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Plein tarif : 12,00 €

JEP 2025 -
VOYAGE
DANS LE

TEMPS À VIL
LEROUGE-
TERMENÈS

Culturelle Carrièra del
Castel

11330
VILLEROUG

E-
TERMENES

+33 4 68 70 09 11
chateau.villerouge@villerouge.

fr
https://villerouge.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Plein tarif : 5,00 €

JEP 2025 -
VOYAGE
DANS LE

TEMPS À VIL
LEROUGE-
TERMENÈS

Culturelle Carrièra del
Castel

11330
VILLEROUG

E-
TERMENES

+33 4 68 70 09 11
chateau.villerouge@villerouge.

fr
https://villerouge.fr/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 18:00

Plein tarif : 5,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

LUDIQUE

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 19/09/2025
Le vendredi de 10:00 à 11:00

Plein tarif : 12,00 €
Tarif enfant : 6,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
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Contact Dates et horaires Tarifs

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

LUDIQUE

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 19/09/2025
Le vendredi de 16:00 à 17:00

Plein tarif : 12,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

LUDIQUE

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 11:00

Plein tarif : 12,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

EXPOSITION
- OLIVIER

DE TERMES

Culturelle Mairie 11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com

https://www.chateau-
termes.com/

Du 26/08/2025 au 02/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

EXPOSITION
- RÉSURGE

NCES

Culturelle 4 RIVE
GAUCHE

11220
LAGRASSE

+33 4 68 43 15 99
contact@lesartsdelire.fr

https://www.abbayedelagrasse
.fr/programmation/

https://www.weareunique.fr/arti
st/le-flegmatic/

Du 21/06/2025 au 31/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

FESTIVAL
MA VIGNE

EN
MUSIQUE -
CONCOURS
TREMPLIN

Culturelle 1 Rue du
Viala

11200
PARAZA

+33 7 63 18 52 45
festivalmavigneenmusique@g

mail.com
https://www.narbonne-classic-f

estival.fr/event/concours-
tremplin-ma-vigne-en-

musique/

Le 03/10/2025
Le vendredi de 18:00 à 20:00

Plein tarif : 10,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

FESTIVAL
MA VIGNE

EN
MUSIQUE -

LAURE
FAVRE
KAHN

Culturelle 1 Rue du
Viala

11200
PARAZA

+33 7 63 18 52 45
festivalmavigneenmusique@g

mail.com
https://www.narbonne-classic-f
estival.fr/event/recital-prestige-

laure-favre-kahn/

Le 04/10/2025
Le samedi de 16:30 à 18:30

Plein tarif : 25,00 €
Tarif réduit : de 15,00 € à

20,00 €

SOIRÉE
HALLOWEE

N

Terroir 1 Rue du
Viala

11200
PARAZA

+33 9 64 33 37 43
contact@chateau-de-

paraza.com
https://www.chateau-de-

paraza.com

Le 31/10/2025
Le vendredi

VISITE
GUIDÉE DE
LAGRASSE
ET DÉGUST
ATION DE
VINS DES

CORBIÈRES

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

Le 19/10/2025
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Plein tarif : 12,00 €

JEP 2025 -
LAGRASSE

ET SES
PLAFONDS
MÉDIÉVAUX

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

Le 21/09/2025
Le dimanche de 15:00 à 17:00

JEP 2025 -
LAGRASSE

ET SES
PLAFONDS
MÉDIÉVAUX

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 12:00

VISITE
GUIDÉE DE
LAGRASSE
ET DÉGUST
ATION DE
VIN DES

CORBIÈRES

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

Le 18/10/2025
Le samedi de 15:00 à 17:00

Plein tarif : 12,00 €

JEP 2025 -
LAGRASSE

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 12:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

ET SES
PLAFONDS
MÉDIÉVAUX

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

JEP 2025 -
LAGRASSE

ET SES
PLAFONDS
MÉDIÉVAUX

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 15:00 à 17:00

LES JEUDIS
AU

CHÂTEAU

Culturelle 4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com

https://www.chateau-
termes.com/

Le 18/09/2025
Le jeudi de 16:00 à 19:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 5,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

LES JEUDIS
AU

CHÂTEAU

Culturelle 4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com

https://www.chateau-
termes.com/

Le 25/09/2025
Le jeudi de 16:00 à 19:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 5,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

LES JEUDIS
AU

CHÂTEAU

Culturelle 4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com

https://www.chateau-
termes.com/

Le 02/10/2025
Le jeudi de 16:00 à 19:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 5,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

LES JEUDIS
AU

CHÂTEAU

Culturelle 4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com

https://www.chateau-
termes.com/

Le 09/10/2025
Le jeudi de 16:00 à 19:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 5,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

LES JEUDIS
AU

CHÂTEAU

Culturelle 4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com

https://www.chateau-
termes.com/

Le 16/10/2025
Le jeudi de 16:00 à 19:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 5,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

LES JEUDIS
AU

CHÂTEAU

Culturelle 4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com

https://www.chateau-
termes.com/

Le 23/10/2025
Le jeudi de 16:00 à 19:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 5,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

LES JEUDIS
AU

CHÂTEAU

Culturelle 4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com

https://www.chateau-
termes.com/

Le 30/10/2025
Le jeudi de 16:00 à 19:00

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 5,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

EXPOSITION
:

MONSTRES
&

CHIMÈRES

Culturelle 4 RIVE
GAUCHE

11220
LAGRASSE

+33 4 68 43 15 99
contact@lesartsdelire.fr

https://www.abbayedelagrasse
.fr/programmation/

https://www.weareunique.fr/arti
st/le-flegmatic/

Du 29/05/2025 au 31/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

FÉÉRIES DE
NOËL DU
CHÂTEAU
DE LUC

Manifestation
commerciale
Traditions et

folklore

1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 06/12/2025
Le samedi
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